CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA-BA
                         PODER LEGISLATIVO

                        C.N.P.J. n° 13.222.534/0001-04
_____________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

Rua dos Marianis, nº 1836, Centro, Barra – Bahia, CEP 47100-000

  TEL: (074) 3662-2284                 Site: www.cmbarra.ba.gov.br

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – LEI 14.133/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA/BA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 059/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 048/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA

CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

CNPJ: 61.198.164/0001-60

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 059/2025, Dispensa de Licitação Nº

048/2025. Artigo 75, inciso II da Lei Federal N° 14.133/2021, atualizado pelo Decreto Federal N°

12.343/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de seguro total, com

cobertura compreensiva (colisão, incêndio, roubo e furto), incluindo cobertura de terceiros,

assistência 24 horas e demais proteções necessárias, para os veículos oficiais, tipo 01 (um) MOBI

LIKE 1.0 FLEX. ANO/MODELO: 2019/2020, de Placa PLX1F66 e 01 (um) MOBI LIKE 1.0 FLEX.

ANO/MODELO: 2019/2020, de Placa PLX1D39, pertencente à Frota Oficial da Câmara Municipal

de Barra – BA, visando garantir a preservação patrimonial e a continuidade das atividades

institucionais do Poder Legislativo Municipal.

VALOR TOTAL: R$: 3.438,06 (Três mil quatrocentos e trinta e oito reais e seis centavos) já

incluso os 02 (dois) veículos citados acima.

DATA DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DIRETA: Autorizada pelo Presidente desta

Casa no dia 15/09/2025.

Barra – Bahia, 18 de setembro de 2025.

Pedro Caldeira Ramos

Presidente da Câmara Municipal de Barra